3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.03.2017

	№
	51/127

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 16.01.2007  № 81/11
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Правительства Кировской области                                  от 16.01.2007  № 81/11 «О создании областного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 21.06.2016 № 106/357) следующие изменения:
1. В наименовании и по всему тексту постановления, в заголовке прилагаемого Положения об областном резерве материальных ресурсов для ли-квидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и  предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения Кировской области после слов «об областном резерве материальных ресурсов для» дополнить словами «предупреждения и».
2. Внести в Положение об областном резерве материальных ресурсов для предупреждения и  ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и  предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения Кировской области, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.1.  В разделе 1 «Общие положения»:

2.1.1. В пунктах 1.1, 1.2, 1.5 после слов «материальных ресурсов для» дополнить словами «предупреждения и».
2.1.2. В пункте 1.3 после слов «в случае возникновения чрезвычайных ситуаций мирного времени» дополнить словами «, а так же для их предупреждения».
2.2.   В разделе 2 «Порядок создания, хранения и использования обла-стного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных си-туаций природного и техногенного характера и  предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения Кировской облас-ти»:
2.2.1. В наименовании раздела после слов «материальных ресурсов для» дополнить словами «предупреждения и».
2.2.2. В пункте 2.1:
2.2.2.1. В подпункте 2.1.2 после слов «по лекарственным средствам и изделиям медицинского назначения» дополнить словами «, медицинским средствам индивидуальной защиты».
2.2.2.2. После абзаца второго подпункта 2.1.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Резерв вещевого имущества выдается КОГКУ «Кировская областная пожарно-спасательная служба» в случае пришедшего в негодность основного обмундирования».
2.2.3.  Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Финансирование мероприятий по закупке и поставке продуктов питания, вещевого имущества и нефтепродуктов при возникновении чрезвычайных ситуаций проводится за счет средств резервного фонда Правительст-ва Кировской области».
2.2.4. Пункт 2.7 дополнить абзацами следующего содержания:
«Резервы по продуктам питания, лекарственным средствам и изделиям медицинского назначения, медицинским средствам индивидуальной защиты используются при ликвидации  чрезвычайных ситуаций.

[bookmark: _GoBack]Резервы по средствам связи, пожарно-техническому вооружению, вещевому имуществу, спасательному оборудованию, имуществу и инструменту, пиломатериалам для проведения спасательных работ, нефтепродуктам используются для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
3. Утвердить номенклатуру и объем областного резерва материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения Кировской области в новой редакции согласно приложению.
4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. замес-тителя Председателя Правительства области, министра внутренней и информационной политики Кировской области Бекетова В.А.».
Врио Губернатора –
Председателя Правительства
Кировской области    И.В. Васильев

image1.png
Sag